

平成16年6月期 第3四半期業績の概況（非連結）

平成16年5月14日

会社名 株式会社 アイ・ピー・エス

（コード番号：4335登録銘柄）

（URL <http://www.ips.ne.jp>）

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 渡邊 寛

問い合わせ先 責任者役職名 経営企画室長

氏名 森田 哲也

（TEL：（078）361-0040）

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近事業年度における認識の方法との相違の有無：有

（内容）法人税等の計上基準・法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しています。

その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続を用いています。

当第3四半期は四半期業績開示の初年度であるため、前年同期との対比は行っていません。

2. 平成16年6月期第3四半期業績の概況（平成15年7月1日～平成16年3月31日）

（1）経営成績の進捗状況

（百万円未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年6月期第3四半期	610	(-)	87	(-)	87	(-)	46	(-)
15年6月期第3四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)15年6月期	1,143		51		51		26	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
16年6月期第3四半期	1,978 03	1,880 27
15年6月期第3四半期	- -	- -
(参考)15年6月期	1,115 86	1,063 04

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

経済情勢は景気回復基調にあるものの大手企業、中国ビジネス関連企業中心であり、設備投資意欲が全般的に回復するには今しばらく時間がかかると思われます。IT市場においても、明るい兆しは見えますが、投資に対しては慎重であり、新規案件の価格下落、案件規模の縮小、商談の長期化が継続しております。

このような経済情勢において、当社は引き続いて、積極的に営業活動に邁進いたしました結果、第3四半期の業績は、売上6億1千万円、営業利益8千7百万円、経常利益8千7百万円、四半期純利益は4千6百万円となりました。

（2）当該四半期において財政状態に重要な影響を与えた事象

該当事項はありません。

3. 平成16年6月期の業績予想(平成15年7月1日~平成16年6月30日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	910	100	53	2,244 05

[業績予想に関する定性的情報等]

引き続き営業活動を強化し推進いたしますが、当該四半期においても市場回復はゆるやかに推移すると思われます。従いまして、当初平成16年2月26日に公表いたしました当初の業績予想を変更いたしました。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績、今後、様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

4. 四半期損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	当第3四半期 (自 平成15年 7月 1日 至 平成16年 3月31日)			前事業年度の要約損益計算書 (自 平成14年 7月 1日 至 平成15年 6月30日)		
	金 額		百分比	金 額		百分比
売 上 高		610,137	100.0		1,143,950	100.0
売 上 原 価		345,429	56.6		901,284	78.8
売 上 総 利 益		264,708	43.4		242,666	21.2
販売費及び一般管理費		177,703	29.1		191,456	16.7
営 業 利 益		87,004	14.3		51,209	4.5
営 業 外 収 益						
1. 受 取 利 息	32			23		
2. 補 助 金 収 入	-			1,514		
3. そ の 他	844	876	0.1	4	1,542	0.1
営 業 外 費 用						
1. 支 払 利 息	82	82	0.0	1,128	1,128	0.1
経 常 利 益		87,799	14.4		51,623	4.5
特 別 損 失						
1. 固 定 資 産 除 却 損	76	76	0.0	4,305	4,305	0.4
税引前四半期(当期)純利益		87,722	14.4		47,318	4.1
法人税、住民税及び事業税	41,005			15,358		
法人税等調整額	-	41,005	6.7	5,594	20,952	1.8
四半期(当期)純利益		46,717	7.7		26,365	2.3
前期繰越利益		174,057			153,164	
四半期(当期)未処分利益		220,775			179,530	